### গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্থানীয় সরকার, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয় পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় বিভাগ প্রশাসন শাখা-১

www.rdcd.gov.bd

	उठ जा। वन, उठवर नजा। न
স্মারক-৪৭.০৩১.০০.০০.০০১.২০১০(অংশ-২২)-১৪৮১	তারিখঃ

০৩ অক্টোবর, ২০১৮ খ্রিস্টাব্দ

১৮ নোমিন ১০১৫ বঞ্চাবন

বিষয়ঃ AARDO কর্তৃক Taiwan, R.O. China এর International cooperation and Development Fund -এ আগামী ০১-১৪ নভেম্বর, ২০১৮ মেয়াদে অনুষ্ঠিতব্য 'Workshop on Sustainable Development of Fund and Agriculture'. শীর্ষক কর্মশালায় অংশগ্রহণে তাইওয়ান গমনের জন্য জিও জারীর অনুমতি প্রদান প্রসঞ্চো।

উপর্যুক্ত বিষয়ের পরিপ্রেক্ষিতে নির্দেশক্রমে জানানো যাচ্ছে যে, আগামী ০১-১৪ নভেম্বর ২০১৮ মেয়াদে চীনে অনুষ্ঠিতব্য 'Workshop on Sustainable Development of Fund and Agriculture'. শীর্ষক প্রোগ্রামে অংশগ্রহণের জন্য জনাব মো: খালিদ আওরজ্ঞাজেব, উপ-পরিচালক, আরডিএ, বগুড়া-এর অনুকূলে নিয়বর্ণিত শর্ত সাপেক্ষে সরকারি আদেশ (জিও) জারির অনুমতি প্রদান করা হলো:

#### শর্তাবলী:

- ১) উক্ত কোর্সের যাবতীয় সকল ব্যয় AARDO কর্তৃক বহন করা হবে।
- ২) উক্ত কোর্সে অংশগ্রহণের কোন পর্যায়ে বাংলাদেশ সরকার কিংবা আর্ডিএ, বগুড়া-এর কোন আর্থিক সংশ্লেষ থাকবে না।
- ৩) বর্ণিত সময়ের পর তাঁকে যথাসময়ে বাংলাদেশে ফেরত আসতে হবে। কোনক্রমেই অতিরিক্ত সময় Republic of Chaina এ থাকা যাবে না।
- ৪) সরকারি আদেশ (জিও) জারীর একটি কপি এ বিভাগের প্রশাসন-১ শাখায় প্রেরণ করতে হবে।
- ৫) বর্ণিত কোর্সে অংশগ্রহণ শেষে সিনিয়র সচিব, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় বিভাগ বরাবর একটি প্রতিবেদন দাখিল করতে হবে।

দ ফরহাদ ছোসেন) উপ-সচিব

ফোনঃ +৮৮-০২-৯৫৭০৬৪৬ e-mail: a\_sec\_1@ymail.com

মহাপরিচালক আরডিএ, বগড়া।

#### অনলিপিঃ

- ১। মাননীয় মন্ত্রী মহোদয়ের একান্ত সচিব, স্থানীয় সরকার, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয়।
- ২। মাননীয় প্রতিমন্ত্রী মহোদেয়র একান্ত সচিব, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় বিভাগ।
- ৩। সিনিয়র সচিব মহোদয়ের একান্ত সচিব (উপ-সচিব), পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় বিভাগ।
- ৪। জনাব মো: খালিদ আওরজাজেব, উপ-পরিচালক, আরডিএ, বগুড়া।
- ে। অফিস কপি।

## পল্লী উন্নয়ন একাডেমী বগুড়া।



# Rural Development Academy Bogura.

Address: Rural Development Academy (RDA), Bogura-5842, Bangladesh, Phone: 051-78602, 51001 Fax: 880-51-78615, Email- dg@rda.gov.bd

No. 47.64.1088.014.31.207.04/

Dated !

October, 2018

Subject: Permission for participation in the "Workshop on Sustainable Development of Food and Agriculture" to be held in the International Cooperation and Development Fund Taiwan, R.O. China, during 01-14 November, 2018.

The undersigned is directed to convey the sanction of deputation of Mr. Md. Khalid Aurangozeb, Deputy Director, Rural Development Academy, Bogura, Bangladesh for participating in the Workshop on Sustainable Development of Food and Agriculture" to be held in the International Cooperation and Development Fund (ICDF) Taiwan, R.O. China, during 01-14 November, 2018 (excluding transit period).

- 2. The terms and conditions of deputation will be as follows:
  - a) During the period of deputation he will be treated as on duty.
  - b) He will draw his pay and allowances in local currency. No part of it shall be incurred in foreign currency.
  - c) All expenses regarding his stay abroad including both ways air fair will be borne by AARDO.
  - d) He will not be allowed to extend his stay abroad beyond the approved deputation period.
  - e) On return from the programme he will instantly report for duty and submit a report to the competent authority regarding his participation.
- 3. This order is issued with the approval of the competent authority which vide RDCD's memo no:. 47.031.00.00.001.2010(Part-22)/1481, dated 3/10/2018.

(Shamal Chandra Hawlader)

310.18

Assistant Director (Administration) Rural Development Academy, Bogura.

> Email: schawlader@gmail.com Phone: +8801762465568.

> > Dated: 03 October, 2018

No. 47.64.1088.014.31.207.04/ 1089(8)

Copy forwarded for kind information and necessary action to:

1. Principal Secretary to the Honourable Prime Minister, Prime Minister's Office, Dhaka.

2. Senior Secretary/Secretary, M/O Public Administration/Foreign Affairs/Home Affairs/Economic Relations Division/Rural Development & Cooperative Division, Bangladesh Secretariat, Dhaka.

3. His Excellency, The Ambassador of Taiwan, R.O.China in Bangladesh, Dhaka.

4 His Excellency, The Ambassador of Bangladesh in Taiwan R.O.China.

5. Director General, Immigration and Passport Directorate, Agargaon, Dhaka.

6. Director, Hazrat Shahjalal (R) International Airport, Dhaka.

7. Director (Training), Rural Development Academy, Bogura

8. Mr. Md. Khalid Aurangozeb, Deputy Director, Rural Development Academy, Bogura.

(Shamal Chandra Hawlader)

Assistant Director (Administration) Rural Development Academy, Bogura.

> Email: schawlader@gmail.com Phone: +8801762465568.